

## Praktikertjänst remissvar på SOU 2023:82 Ökad kontroll över tandvårdssektorn

Praktikertjänst AB är Sveriges största privata vårdgivare inom tandvård och hälso- och sjukvård. Bolaget har funnits i över 60 år och koncernens över 750 mottagningar ägs och drivs av de som utför vården och leder arbetet i vardagen. Våra 1 300 delägare är bland annat läkare, tandläkare, tandtekniker, tandhygienister, sjukgymnaster/fysioterapeuter, sjuksköterskor, barnmorskor, logopeder, arbetsterapeuter och dietister.

Praktikertjänst har fler än 520 tandvårdsmottagningar i 220 av landets 290 kommuner och hälso- och sjukvårdsverksamhet i 20 av 21 regioner. Totalt har Praktikertjänst närmare 7 300 medarbetare på 730 mottagningar från Ystad i söder till Karesuando i norr.

### Övergripande synpunkter

Utredningen har bland annat haft i uppdrag att lämna förslag som bidrar till ökad kontroll över tandvårdssektorn för att komma till rätta med att oseriösa aktörer missbrukar det statliga tandvårdsstödet. Praktikertjänst ser positivt på utredningens förslag. Det är av yttersta vikt att kriminella och oseriösa aktörer förhindras från att bedriva tandvårdsverksamheter och att missbruk av det statliga tandvårdsstödet förhindras.

En övergripande synpunkt från Praktikertjänst är dock att utformningen av nya krav ska göras på ett sådant sätt så att det medför så lite merarbete som möjligt för vårdgivarna. Administration och rapportering tar redan idag mycket tid från de som är verksamma, vilket gör att det blir mindre tid över för de som tandvården finns till för – patienterna.

Praktikertjänst konstaterar också att nya krav som införs måste behandla alla utförare lika, oavsett driftsform. Konkurrensneutralitet är en förutsättning för en välfungerande tandvård.

### 8.1.1 Tillståndsplikt för privat tandvårdsverksamhet ska införas

Praktikertjänst är positiva till förslaget om att införa tillståndsplikt i tandvården, men vill understryka vikten av en effektiv handläggningstid och rimliga övergångsregler. Det behöver gå snabbt för en verksamhet att få sitt tillstånd godkänt för att inte utbudet av tandvård ska påverkas negativt.

Utredningen använder sig även av begreppen "verksamhet" och "verksamhetschef" utan tydlig definition. Det gör det svårt att förstå vad

utredningens förslag de facto innebär. Praktikertjänst menar att detta behöver klargöras.

#### **8.1.4 IVO ska få ta ut en avgift för ansökan om tillstånd.**

Praktikertjänst ställer sig inte negativ till förslaget om att det ska tas ut en avgift för ansökan om tillstånd för att bedriva tandvård. Det måste dock betonas att Praktikertjänst menar att avgiften bör omfatta alla som bedriver tandvård och inte endast de privata utförarna.

Det framgår heller inte vilka som ska betala avgiften och hur begreppet ”verksamhet” definieras. Praktikertjänst har över 520 tandvårdsverksamheter som alla ingår i samma koncern med samma organisationsnummer. För företag likt Praktikertjänst är det en avsevärd skillnad om avgiften måste betalas en gång eller över 520 gånger. Definitionen av ”verksamheter” behöver därför klargöras innan förslag om lagstiftning tas fram.

Carina Olson  
Vd och koncernchef

Anders Jonsson  
Cheftandläkare